
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 48 - data 14 ottobre 2019 

 

Oggetto: Procedura di affidamento della concessione del servizio di fornitura, gestione e 

somministrazione di bevande e snack mediante n. 2 distributori automatici e/o semiautomatici, 

presso la sede dell’Automobile Club di Firenze (CIG ZAE291DEF4). AGGIUDICAZIONE 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la determinazione a contrarre n. 41 del 23 agosto 2019, con la quale è stata indetta la 

procedura di gara e sono stati approvati i relativi atti; 

 

Visti i seguenti verbali di gara: 

 n. 1 del 9 settembre 2019 (doc. a); 

 n. 2 del 24 settembre 2019 (doc. b); 

 n. 3 de 24 settembre 2019 (doc. c). 

 

Dato atto che nei confronti della IVS Italia, prima classificata, è stato avviato il sub procedimento 

di anomali, ai sensi dell’art. 97 del D.lgs 50 del 2016; 

 

Viste le giustificazioni fornite dalla IVS Italia in data 2 ottobre 2019 (doc. d); 

 

Ritenuto di dover accogliere le suddette giustificazioni per le seguenti ragioni:  

- la stima delle erogazioni calcolata dall’Impresa appare verosimile considerata la capillare presenza 

sul territorio, in particolare su quello fiorentino; 

- la stima delle erogazioni appare altresì verosimile se si considera la tipologia di macchine 

installate, le quali consentono il pagamento senza l’utilizzo di contanti o monete; 

- la presenza territoriale dichiarata, oltre che l’installazione di apparati telemetrici, fornisce 

sufficienti garanzie in ordine alla esecuzione delle attività di rifornimento ed assistenza 

programmate; 

 

Ritenute, pertanto, le giustificazioni fornite in merito alle modalità di organizzazione del servizio 

ed alle caratteristiche tecniche delle attrezzature fornite sufficienti per fondare un giudizio di serietà 

ed affidabilità dell’operatore economico, al pari delle giustificazioni fornite in ordine al costo della 

manodopera applicato, al regime degli ammortamenti ed all’utile d’impresa; 

 

DETERMINA 

 

di approvare i verbali di gara citati in narrativa ed allegati al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale; 



 

di aggiudicare la procedura di gara alla IVS Italia S.p.A. (P.IVA 03320270162), con sede in via 

dell'Artigianato 25, c.a.p. 24068 Seriate (BG) – PEC pec.ivsitalia@ivsitalia.it; 

 

di provvedere alla pubblicazione ai sensi dell'art. 37 D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 del presente 

provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente; 

 

di procedere con le comunicazioni, ai sensi dell'art. 76 del D.lgs n. 50/2016; 

 

di precisare che ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.lgs n. 50/2016 la presente aggiudicazione 

diventa efficace quando sarà acquisita, in capo all’impresa aggiudicataria, tutta la documentazione 

inerente la verifica dei requisiti; 

 

AVVERTE 

 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Toscana entro il 

termine di trenta giorni, ai sensi del D.lgs 104 del 2010. 

 

 

         IL DIRETTORE 

           Dott.ssa Alessandra ROSA 

 

 

 

ALLEGATI: 

a) verbale n. 1 del 9 settembre 2019; 

b) verbale n. 2 del 24 settembre 2019; 

c) verbale n. 3 del 24 settembre 2019; 

d) giustificazioni fornite dalla IVS. 

 

 

 

 


